
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1027
São Borja, Segunda-feira, 29 de novembro de 2021

________________

SMPOP

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 063/2021/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de Preços de
materiais de limpeza e produtos de higienização II, para uso nas dependências da Prefeitura Municipal de São Borja, bem como nas
suas  unidades  subordinadas.  Data  da  sessão:  16/12/2021,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
26/11/2021. João Pedro L Daitx, Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 090/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Repasse de recursos federal, incremento Teto MAC, média complexidade,
emenda parlamentar de relator, Portaria 1.435/2021 para Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, destinado ao custeio
de ações e serviços públicos de saúde MAC, constantes no plano operativo e plano de trabalho, anexos I e II. Origem: Dispensa de
licitação nº 034/2021. Valor: R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais). Prazo de execução: doze meses a contar do recebimento do
recurso. Data de assinatura: 22 de novembro de 2021. São Borja, 26 de novembro de 2021. Eduardo Bonotto, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 062/2021/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de Preços de
materiais de limpeza e produtos de higienização I, para uso nas dependências da Prefeitura Municipal de São Borja, bem como nas suas
unidades  subordinadas.  Data  da  sessão:  14/12/2021,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
26/11/2021. João Pedro L Daitx, Secretário de Planejamento.

AVISO DE ORDEM DE SERVIÇO
CONTRATO N° 088/2021/SMPOP/DCL.  Objeto do contrato: Contratação de empresa para execução dos serviços de transbordo e
transporte de resíduos sólidos urbanos (RSU) da unidade de transbordo até aterro sanitário para disposição final de RSU. ORDEM DE
INICIO  dos  serviços  em  favor  da  empresa:  ECO  VERDE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COLETA DE  LIXO  LTDA -  CNPJ
06.136.424/0001-64, para prestar os serviços conforme objeto do contrato a partir de 01/12/2021. São Borja - RS, 26/11/2021. Eduardo
Bonotto – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 089/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Colaboração entre as partes, com vistas a facilitar/auxiliar usuários do IPE Saúde, residentes
e/ou domiciliados no Município, em atendimentos nos canais digitais disponibilizados pela Autarquia, através de servidores públicos municipais designados e
treinados, propiciando suporte e orientação aos munícipes, segurados do sistema de assistência à saúde. Contratada: Instituto de Assistência à saúde dos
servidores públicos do Rio Grande do Sul -  IPE Saúde, CNPJ 30483455/0001-76. Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, a critério das partes, ou, ainda, da mesma forma, ser revogado e/ou extinto a qualquer tempo, desde que
mediante comunicação a outra parte, com antecedência mínima de 120 (cento e vinte) dias. Data de assinatura: 19 de novembro de 2021. São Borja, 26 de
novembro de 2021. Eduardo Bonotto, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial  n°  017/2021/PP/SMPOP/DCL – Tipo  menor  preço por  item.  Objeto:  Contratação de empresa para  manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e autoclaves, com fornecimento de peças. Entrega dos envelopes 01 e 02, da
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 10/11/2021. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do
dia  10/11/2021.  Informações  e  Edital  nos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com,  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 26/11/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


